

## 16 آذر امسال، تولد تازه جنبش دانشجویی در دامان جنبش بزرگ اعتراضی مردم!

16 آذر امسال، نه تنها بار دیگر دینامیسم و پویایی تاریخی جنبش دانشجویی را در برابر مردم ایران و جهان به نمایش گذاشت، بلکه چون بر بستر جنبش اعتراضی بزرگ مردم ایران در شش ماه اخیر جوانه زد، همچون فرزندی خلف، مشخصات برجسته جنبش گسترده و انقلابی مردم را نیز با روشنی و صداقت آشکار ساخت.

در 16 آذر امسال، جنبش، پوشش ظاهری مراسم حکومتی را به کنار زد و به نام یکی از جنبش های اصیل خود مردم به صحنه آمد و با شعار مرگ بر دیکتاتور و نشانه گرفتن ولایت فقیه به منزله هسته اصلی حکومت اسلامی، بار دیگر نشان داد که جنبش اعتلایی مردم بر مبنای فرا رویی از کلیت نظام حکومتی فوران کرده و در جستجوی راه رهایی از استبداد و فلاکت به حرکت درآمده است.

در 16 آذر امسال، نیروهای انتظامی رژیم از مدتها قبل با تدارکات هم ه جانبه و با دستگیری بیش از هفتاد نفر از فعالین دانشجویی و محروم کردن تعدادی دیگر از ترم های تحصیلی و صدور احکام انضباطی و با حضور نیروهای گسترده انتظامی و به قول برخی گزارشگران همراه با آرایش جنگی، مذبح خانه تلاش کردند که رعب و وحشت ایجاد کنند و از خیزش جنبش مستقل دانشجویی جلوگیری کنند. اما حضور گسترده دانشجویان در دانشگاه های تهران و بسیاری از شهرستان ها از قبیل مشهد، شیراز، تبریز، اصفهان، کرمان، همدان، شهرکرد، کرمانشاه، ساری، سنندج،... و همراهی پرشور مردمی که برای حمایت از دانشجویان به گرد دانشگاهها جمع کردند، بار دیگر صحت این شعار مردم را نشان داد که شکنجه، تجاوز، اعدام دیگر اثر ندارد و پتانسیل جنبش مردم بیش از آن است که در برابر سرکوب ها و خشن حکومت اسلامی به زانو درآید.

16 آذر در ادامه فرازهای روز قدس و 13 آبان فراز تازه ای بود که ارزیابی از اهداف و قدرت جنبش مردمی را باز هم افزایش داد. با وجود تلاش موسوی و کروی و اخیرا آیت الله منتظری برای مهار جنبش در چهارچوب اصلاح طلبی و بر حذر داشتن مردم از شعارهای ساختار شکنانه، نه این توصیه ها و نه تهدید و سرکوب جناح حاکم نتوانست از پیشروی باز هم بیشتر شعارهای دانشجویان از خط قرمزهای نظام جلوگیری کند و شعار تازه "موسوی بهانه است، اصل نظام نشانه است" با صراحت و طنز زیبایی، پتانسیل ساختار شکنانه جنبش مردم را در هر گام تازه جنبش آشکارتر ساخت.

16 آذر امسال هم رابطه طبیعی و هم ضرورت پیوند متقابل جنبش عمومی علیه استبداد و فلاکت را با جنبش های متنوع اجتماعی بار دیگر نمایان ساخت و نشان داد که رشد جنبش عمومی بستر مناسبی برای گسترش هر یک از جنبش های اجتماعی فراهم میآورد و بنوبه خود رشد هر یک از این جنبش ها و وارد شدن رنگین کمان مطالبات آنها، راز دوام و بالندگی جنبش عمومی در مسیر دستیابی به آزادی و برابری است. این پدیده در مورد جنبش های مطالباتی کارگران، جنبش زنان، جنبش های ملیتها و به نام خ و د این جنبش ها در مناسبت هایی همچون روز زن، روز کارگر، روز معلم و... اگر تکرار شود، صفوف جنبش عمومی را گسترده تر و مستحکم تر میکند.

16 آذر امسال نه تنها حضور گسترده بخش آگاه و جوان جامعه را در دانشگاه هایی که در سراسر کشور پخش هستند نشان داد بلکه نقش فعال نیمه زنانه این جمعیت پر شور و آینده ساز را نیز بمنزله کنشگران فعال و هدایت گر در صفوف تظاهرات بار دیگر به اثبات رساند. این نیمه زنانه جنبش فعال و آگاه جنبش دانشجویی، همچنین فصل مشترک جنبش دانشجویی با جنبش زنان است که بمنزله آتش فشانی زیر پای نظام زن ستیز جمهوری اسلامی در حال غلظان است.

در شش ماه گذشته جنبش مردم در اشکال متنوع به صحنه آمده و هر بار اثبات کرده که حربه سرکوب که تنها حربه حکومت است قادر به مهار جنبش نیست. 16 آذر اوج تازه این جنبش مارپیچی را به نمایش گذاشت و نوید داد که صعود به این پله جز آمادگی برای برداشتن گام بع دی معنای دیگری ندارد. اینکه حرکت بعدی با کدام مناسبت و با پیشگامی کدام جنبش شروع میشود قابل پیش بینی نیست. اما فعال شدن جنبش های متنوع اجتماعی و همبستگی این جنبش ها بر بستر جنبش عمومی برای آزادی و برابری، مسیر اجتناب ناپذیری است که مردم ما با عزم مستحکم در آن گام نهاده اند.

روز سه شنبه هفده آذر فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری دوپست و چهار نفر در جریان تجمعات 16 آذر خبر داد. همچنین در صبح سه شنبه گروه هایی از سپاه و بسیج به دانشگاه تهران و دانشگاه شهید بهشتی

حمله کرده اند . بنابراین همانطور که تا کفون انجام شده در داخل و خارج با اطلاع رسانی و بسیج نیرو باید فعالانه برای آزادی اسیران تازه جنبش و همه زندانیان سیاسی ، تلاش ها را ادامه داد.

**پرتوان باد جنبش مردم برای سرنگونی حکومت اسلامی !**

**گسترده باد جنبش مردم برای آزادی و برابری !**

کمیته مرکزی سازمان کارگران انقلابی ایران ( راه کارگر )

17 آذر 1388 - 8 دسامبر 2009

سایت راه کارگر :

[www.rahekaregar.com](http://www.rahekaregar.com)